
 

 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

23 августа  2021 г.  № 27/140 
г. Кушва 

 
О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 
 

В связи с назначением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области, депутатов Думы 

Кушвинского городского округа четвертого созыва руководствуясь пунктом 

9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктами 12 и 22 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утверждённого 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (ред. от 12.02.2020), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 06 

декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», решением «О сборе предложений для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии» от 21.07.2021 № 16/102, Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  



 2

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
Очередность назначения, 
указанная политической 

парией (при наличии) 

1 Белова Ольга 
Германовна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Белоусова 
Наталья 
Германовна 

Собранием избирателей МУП  
Кушвинского городского 
округа  «Водоканал» 

 

3 Береснева Вера 
Викторовна 

Кушвинское местное отделение 
ПП «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4 Буздес Елена 
Александровна 

Собранием избирателей по 
месту работы Информационно- 
методический отдел МАУ ДО 
Дом детского творчества 

 

5 Бушмакина 
Людмила 
Сергеевна 

Кушвинское местное отделение 
ПП «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6 Волоковых 
Наталья 
Анатольевна 

Собранием избирателей МУП 
Кушвинского городского 
округа  «Водоканал» 

 

7 Вдовченко Яна 
Александровна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

8 Гилева Ирина 
Александровна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9 Елсукова Елена 
Рахимьяновна 

Собранием избирателей по 
месту работы Центральной 
заводской лаборатории   ЗАО 
«Кушвинский завод прокатных 
валков» 

 

10 Ермакова Татьяна 
Валентиновна 

Собранием избирателей по 
месту работы Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Кушвинского 
городского округа  

 

11 Зараменских 
Светлана 
Александровна 

Собранием избирателей по 
месту работы Управление 
образования Кушвинского 
городского округа  

 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
Очередность назначения, 
указанная политической 

парией (при наличии) 

12 Ишханян Татьяна 
Александровна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13 Коснырева 
Вероника 
Валерьевна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14 Криницына 
Екатерина 
Игоревна 

Собранием избирателей по 
месту работы Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Кушвинского 
городского округа 

 

15 Куденеко Алёна 
Андреевна 

Собранием избирателей по 
месту жительства г. Кушва, ул. 
Осипенко, 10 

 

16 Кунгурова 
Людмила 
Геннадьевна 

Собранием избирателей по 
месту жительства, г. Кушва, ул. 
Свободы, 4 

 

17 Лыскова Елена 
Александровна 

Региональное отделение в 
Свердловской области ПП 
«Российская экологическая 
партия «Зеленые» 

 

18 Максимова 
Екатерина 
Сергеевна 

Собранием избирателей по 
месту работы МАДОУ № 9 

 

19 Осокина 
Гюльнара 
Галимзяновна 

Собранием избирателей МАОУ 
средняя общеобразовательная 
школа № 10 

 

20 Осолодкова Вера 
Михайловна 

Собранием избирателей по 
месту работы МАУ ДО 
Кушвинского городского 
округа «Кушвинская детская 
музыкальная школа» 

 

21 Пересадина 
Любовь 
Сергеевна 

Собранием избирателей по 
месту жительства, г. Кушва, ул. 
Горняков, 15 

 

22 Петрова Светлана 
Александровна 

Собранием избирателей МУП 
Кушвинского городского 
округа  «Водоканал» 

 

23 Сибгатуллина 
Светлана 
Петровна 

Кушвинское местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
Очередность назначения, 
указанная политической 

парией (при наличии) 

24 Тачкина Любовь 
Александровна 

Собранием избирателей МУП 
Кушвинского городского 
округа  «Водоканал» 

 

25 Штофель 
Людмила 
Валентиновна 

Кушвинское местное отделение 
ПП «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

26 Южакова Марина 
Викторовна 

Собранием избирателей по 
месту работы МАДОУ № 9 

 

27 
Ярова Ирина 
Викторовна 

Собранием избирателей по 
месту жительства г. Кушва, ул. 
Кузьмина, 14 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить на сайте Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Белову Н.Г. 

 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссией 

  
 
 

Белова Н.Г. 
 

   
Секретарь 

Кушвинской городской 
территориальной избирательной 

комиссией 

  
 
 

Полякова Е.В. 
 


